
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
Государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Коми республиканский институт развития образования»

П Р И К А З
22 декабря 2015 г. № 114-од

г. Сыктывкар

Об итогах республиканского конкурса 
творческих проектов «Мыслители земли 
Коми: читая по-новому»

Во исполнение приказа ГОУДПО «КРИРО» от 10.06.2015 г. №54-од/а «О 
проведении республиканского конкурса творческих проектов «Мыслители земли Коми: 
читая по-новому»

1. Утвердить итоги республиканского конкурса творческих проектов «Мыслители 
земли Коми: читая по-новому» (далее -  Конкурс).

2. Наградить победителей Конкурса дипломами и денежными сертификатами 
(приложение 1).

3. Наградить призеров Конкурса электронными дипломами (приложение 2).
4. Выдать участникам Конкурса электронные сертификаты (приложение 3).
5. Поощрить электронными благодарственными письмами учителей, 

подготовивших победителей Конкурса (приложение 4).
6. Пригласить победителей для поощрения денежными призами на Сорокинские 

чтения, которые пройдут в конференц-зале Дома дружбы народов Республики Коми (г. 
Сыктывкар, ул. Ленина, д. 73, левое крыло) 04 февраля 2016 г. в 14 часов.

7. Разместить информацию об итогах Конкурса на сайте ГОУДПО «КРИРО».
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор

Дело -  1 
ОФЭД и Б У - 1 
ЦРЭО -  1

Т.В. Якубив



Список победителей республиканского конкурса творческих проектов 
«Мыслители земли Коми: читая по-новому»

Номинации для педагогов
Веб-ресурс

1 место Быстрова Елена Александровна, учитель коми языка МОУ «СОШ 
№ 16» г. Ухта

4000 руб.

2 место Красильникова Ольга Владимировна, учитель русского языка и 
литературы МАОУ «СОШ № 35 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Сыктывкар

3000 руб.

3 место Мишарина Вероника Александровна, учитель истории и 
обществознания МОУ «СОШ» п. Приозёрный Корткеросского 
района

2000 руб.

Издательский проект
1 место Новикова Ирина Леонидовна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ №1» г. Вуктыл
6000 руб.

2 место Морозова Елена Ивановна, учитель коми языка МАОУ «СОШ 
№35 с углубленным изучением отдельных предметов» г. 
Сыктывкар

2000 руб.

Методическая разработка
1 место Мальцева Надежда Сергеевна, учитель истории и обществознания 

МАОУ «СОШ №18» г. Сыктывкар
4000 руб.

2 место М орохина Татьяна Григорьевна, учитель коми языка и 
литературы; Ревеняла Жанна Валериевна, учитель 
обществознания; Слепнева Анна Ивановна, заместитель 
директора по воспитательной работе МОУ Вочевская СОШ Усть- 
Куломского района

3000 руб.

3 место Попова Анна Олеговна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «СОШ №7» г.Сыктывкар

2000 руб.

Номинации для учащихся и студентов
Буктрейлер

1 Место Мещанникова Анастасия Дмитриевна. Скворцова Татьяна 
Федоровна, 9 «Б» класс, МОУ «Гуманитарно-педагогический 
лицей» г. Ухта

4000 руб.

2 место Котков Василий Александрович. Бутакова Диана Дмитриевна. 
МОУ «СОШ №3 имени В.И. Лыткина» г. Сыктывкар

3000 руб.

3 место Кутькина Дарья Васильевна. 7 класс, МОУ «ООШ» с. Небдино 
Корткеросского района

2000 руб.

Издательский проект
1 место Кутьина Мария Михайловна, 7 класс, МБОУ «СОШ им. Дм. 

Батиева» с. Гам Усть-Вымского района
4000 руб.

2 место Обрезкова Валерия Андреевна, 8 класс, МОУ «Глотовская СОШ» 
Удорского района

3000 руб.

3 место Раевская Анастасия Евгеньевна, 9 «Б» класс, МОУ «Гуманитарно- 
педагогический лицей» г. Ухта

2000 руб.



Список призеров 
республиканского конкурса творческих проектов 

«Мыслители земли Коми: читая по-новому»

Номинации для руководителей
Управленческий проект

Славова Оксана Викторовна, заместитель директора по методической 
работе, учитель истории МОУ «СОШ № 39 им. Г.А. Чернова» г. Воркуты

2000 руб.

Номинации для учащихся и студентов
Веб-ресурс

Кожевина Валентина Евгеньевна. Кожевина Маргарита Евгеньевна. 8 
класс, МБОУ «Мохченская СОШ» Ижемского района

2000 руб.



Список участников 
республиканского конкурса творческих проектов 

«Мыслители земли Коми: читая по-новому» 

Педагоги
1. Большакова Ирина Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«ООШ» пгт. Парма, г. Усинск
2. Дымова Елена Васильевна, учитель коми языка МБОУ «ООШ» д. Калининская 

Прилузского района
3. Ж икина Светлана Васильевна, учитель коми языка и литературы МБОУ 

«Часовская СОШ» Сыктывдинского района
4. Калинина Ирина Владимировна, учитель коми языка и литературы МОУ

«Важгортская СОШ» Удорского района
5. Карманова Тамара Ивановна, учитель коми языка и литературы МОУ

«Сторожевская СОШ» Корткеросского района
6. Колегова Марина Геннадьевна, библиотекарь МБОУ «Ыбская СОШ»

Сыктывдинского района
7. М ихайлова Надежда Юрьевна, учитель истории МБОУ «СОШ им. Дм. Батиева» с. 

Гам Усть-Вымского района
8. Попова Галина Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «ООШ» д.

Калининская Прилузского района
9. Ульянова Анна Ивановна, заведующий библиотекой МАОУ «СОШ №26 с 

углубленным изучением отдельных предметов» г. Сыктывкара

Обучающиеся
10. Гилева Анастасия Александровна, 10 класс, МОУ «Важгортская СОШ» 

Удорского района
11. Гордюшкина Инна Андреевна, 8 «А» класс, МБОУ «СОШ №2» г. Микунь
12. Иванова Виталия Васильевна, 9 «В» класс. МАОУ «Гимназия №1» г. Сыктывкара
13. Николаева Юлия Сергеевна. 7 класс. МАОУ «СОШ №25 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени В.А. Малышева» г. Сыктывкара
14. Петровская Юлия Алексеевна, 8 класс. МБОУ «Мохченская СОШ» Ижемского 

района
15. Сорокин Константин Сергеевич. 8 «А» класс, МОУ «СОШ №16» г. Ухта



Список учителей, подготовивших победителей 
республиканского конкурса творческих проектов 

«Мыслители земли Коми: читая по-новому»

1. Кутькина Маргарита Васильевна, учитель коми языка и литературы МОУ «ООШ» с. 
Небдино Корткеросского района

2. Михайлова Надежда Ю рьевна, учитель истории МБОУ «СОШ им. Дм. Батиева» с. Гам 
Усть-Вымского района

3. Политова Анна Александровна, учитель коми языка и литературы МОУ «Глотовская 
СОШ» Удорского района

4. Расова Галина Ивановна, учитель коми языка МОУ «СОШ №3 имени В.И. Лыткина» г. 
Сыктывкар

5. Ситникова Любовь Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ 
«Гуманитарно-педагогический лицей» г. Ухта


